
 

REGIONE PIEMONTE BU28 13/07/2023 
 

Codice A2201A 
D.D. 5 luglio 2023, n. 5 
Programma di recupero e razionalizzazione di immobili e alloggi di E.R.P. Art. 4 D.L. 
n.47/2014 convertito dalla legge n. 80/2014. Interventi attuati ai sensi dell'art. 2, comma 1, lett. 
a) del D.I. n. 97/2015. Interventi di manutenzione ordinaria di alloggi finanziati con d.d. 
45/2017. Rettifica D.D.n. 926 del 27 aprile 2023. Liquidazione del saldo di euro 218.879,57 a 
favore dell'Agenzia Piemonte Nord  ... 
 

 

ATTO DD 5/A2201A/2023 DEL 05/07/2023 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 – WELFARE 
A2201A - Politiche di welfare abitativo 
 
OGGETTO:  Programma di recupero e razionalizzazione di immobili e alloggi di E.R.P. Art. 4 

D.L. n.47/2014 convertito dalla legge n. 80/2014. Interventi attuati ai sensi dell'art. 2, 
comma 1, lett. a) del D.I. n. 97/2015. Interventi di manutenzione ordinaria di alloggi 
finanziati con d.d. 45/2017. Rettifica D.D.n. 926 del 27 aprile 2023. Liquidazione del 
saldo di euro 218.879,57 a favore dell'Agenzia Piemonte Nord (imp. 2023/9404 e 
imp. 2023/9408).  
 

Premesso che  
 
con determinazione dirigenziale n. 926 del 27 aprile 2023 si è provveduto a liquidare a favore 
dell’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Nord euro 218.879,57 corrispondente al saldo 
pari al 50% del finanziamento concesso di euro 351.902,00 per gli interventi di manutenzione 
ordinaria attuati ai sensi dell’art. 2 comma 1 lett. a) del D.I. 97/2015;  
 
Considerato che:  
 
- nella determinazione dirigenziale n. 926 del 27 aprile 2023 si è disposto che l’importo liquidato 
trovi coperture nell’impegno n. 2023/9404 sul capitolo 257334 sul bilancio finanziario gestionale 
2023-2025; 
- l’impegno sopraindicato ha una disponibilità a liquidare inferiore rispetto alla somma dovuta; 
 
 
Ritenuto necessario di: 
- provvedere alla liquidazione del contributo spettante all’Agenzia Territoriale per la Casa del 
Piemonte Nord nell’intero suo ammontare pari a euro 218.879,57; 
- provvedere alla copertura della somma di euro 34.425,17 sull’impegno 2023/9404 su cui risulta 
una disponibilità a liquidare di euro 42.326,17 e la restante quota di euro 184.454,40 sull’impegno 
2023/9408 su cui risulta una disponibilità a liquidare di euro 242.611,17; 
 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla 



 

deliberazione della Giunta regionale n. 1-4046 del 17 ottobre 2016. 
 
Tutto ciò premesso e considerato;  

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• gli articoli 4 e 17 del decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• l'art. 17 della legge regionale n. 23 del 28 luglio 2008 "Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• la DGR n.5-6679 del 29 marzo 2023 "Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 
dicembre 2022 ai sensi dell'articolo 3 comma 4, del Decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n.118 e successive modificazioni e integrazioni"; 

• la legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 "; 

• la DGR n. 1 - 6763 del 27/04/2023 - Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025.; 

 
DETERMINA  

 
• di rettificare la determinazione dirigenziale n. 926 del 27 aprile 2023 come segue: 
• di provvedere alla liquidazione del contributo spettante all’Agenzia Territoriale per la Casa del 

Piemonte Nord nell’intero suo ammontare pari a euro 218.879,57; 
• di provvedere alla copertura della somma di euro 34.425,17 sull’impegno 2023/9404 su cui 

risulta una disponibilità a liquidare di euro 42.326,17 e la restante quota di euro 184.454,40 
sull’impegno 2023/9408 su cui risulta una disponibilità a liquidare di euro 242.611,17;  

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 60 
giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice ordinario, 
per tutelare un diretto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 22/2010. 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione di cui all’art. 26 e 27 del decreto 
legislativo 33/2013. 
 

LA DIRIGENTE (A2201A - Politiche di welfare abitativo) 
Firmato digitalmente da Anna Palazzi 

 


